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Łódź, 02.06.2025 r.  
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
Dotyczy: Dostawa materiałów eksploatacyjnych dla potrzeb Sterylizatornii   - numer sprawy: 37/D/25
Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605  ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.
Zestaw pytań nr 3 
1. Pakiet 1 pozycja 4-10: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Rękawa tyvek o gramaturze 64,4g/m2?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Zestaw pytań nr 4 
2. Dotyczy pakietu nr 2, poz. 5-8: Czy Zamawiający dopuści opakowania zawierające inną ilość sztuk z przeliczeniem oferowanej ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania pod warunkiem przeliczenia do wymaganej ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
3. Dotyczy pakietu nr 2, poz. 31-33: Czy Zamawiający dopuści torebki posterylizacyjne niebędące wyrobem medycznym, tym samym posiadający VAT 23%?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
4. dot. §3, ust. 1, pkt. 2): Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §3, ust. 1, pkt. 2) umowy poprzez przyjęcie, że waloryzacja wynagrodzenia będzie dopuszczalna gdy poziom zmiany średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w stosunku do roku poprzedniego przekroczy 5%, a nie 10%?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
5. dot. §3, ust. 1, pkt. 7): Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować przywołany ustęp w następujący sposób: 

„7)
maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia wynosi łącznie 10 % wynagrodzenia brutto, wskazanego w § 2 ust. 1.”? 

W przypadku znacznego wzrostu cen zmiana wartości wynagrodzenia o 5% może nie być wystarczająca dla zminimalizowania skutków tego wzrostu dla Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
6. dot. §4, ust. 3: Czy Zamawiający zgodzi się, aby rozliczenia mogły być prowadzone z członkiem konsorcjum? Członkowie Konsorcjum solidarnie odpowiadają za realizację umowy, na podstawie wyroku z dnia 26 sierpnia 2021 r., KIO 2002/21 wiadomo, że nie ma potrzeby narzucania, z którym z członków konsorcjum następują rozliczenia bo reguluje to umowa konsorcjum zawierana przez Wykonawców tworzących konsorcjum.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
7. dot. §5, ust. 8: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby na fakturze obowiązkowo znajdowała się informacja na temat daty ważności oraz numeru serii? Taka informacja znajdzie się w zamian na dokumencie WZ dołączanym do dostawy – w związku z tym Zamawiający będzie w posiadaniu wszystkich wymaganych przez siebie informacji.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
8. dot. §5, ust. 18: Czy Zamawiający zgodzi się, aby zakup interwencyjny był dokonywany po 5 dniach opóźnienia w dostarczeniu przedmiotu zamówienia, lub po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zrealizowania postanowień umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
9. dot. §7, ust. 1, pkt. a): Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować przywołany ustęp w następujący sposób: 

„a)
Zwłoki w dostawie przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień składanych przez Zamawiającego) w terminie określonym w § 5 ust. 1 wraz z niezbędnymi dokumentami, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 1% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki jednak nie mniej niż 20,00 zł od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia, objętego daną dostawą”? Ważnym jest aby kara umowna była adekwatna bo przewinienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
10. dot. §7, ust. 1, pkt. c): Czy Zamawiający zgodzi się, aby kara umowna za odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy była naliczana od niezrealizowanej części umowy, a nie od całej wartości umowy? Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
11. dot. §7, ust. 1, pkt. e): Po jakim czasie Zamawiający uzna, że dostawa nie została zrealizowana, a nie uległa opóźnieniu? Zapisy umowy nie precyzują kiedy ma być naliczana kara umowna z §7, ust. 1, pkt. a) a kiedy z §7, ust. 1, pkt. e).
Odpowiedź: § 5 ust. 18 upoważnia, że dostawa nie została zrealizowana od 3 dnia.
12. dot. §7, ust. 1, pkt. e): Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować §7, ust. 1, pkt. e) w następujący sposób: 

„e)
niezrealizowania przez Wykonawcę dostawy przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień), Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia wykonawcy karą umowną w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej pozycji zamówienia, jednak nie mniej niż 100 zł od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia.”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
13. dot. §7, ust. 2: Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować przywołany ustęp w następujący sposób: 

„2.
Kary mogą podlegać sumowaniu. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% łącznej wartości umowy brutto określonej w § 2 ust. 1.”? 

Kara umowna, która równa się połowie wartości całej umowy wydaje się rażąco wysoka.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
14. Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych wyrobów medycznych z 12 do 6 miesięcy? Biorąc pod uwagę fakt, że dostawy realizowane są na bieżąco, w bardzo krótkich terminach i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
15. Czy Zamawiający zgodzi się dodać do umowy punkt o następującej, lub podobnej treści: „W przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zaległościach i oficjalnym wezwaniu do zapłaty wyznaczającym dodatkowy co najmniej 14 dniowy termin zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu uregulowania wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa Zamawiającego do naliczania kar umownych. Wstrzymanie dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami umowy.”
Odpowiedź: W przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w §4 ust. 2 niniejszej umowy dostawy, za wyjątkiem sytuacji określonej w §7 ust. 3 umowy Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zaległościach i oficjalnym wezwaniu do zapłaty wyznaczającym dodatkowy co najmniej 14 dniowy termin zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać do momentu uregulowania wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez prawa Zamawiającego do naliczania kar umownych. Wstrzymanie dostaw w związku z zaległościami nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami umowy.
Zestaw pytań nr 5 
16. Czy Zamawiający w pakiecie 6 dopuści:

Poz. 1 dopuści worek niesterylny z możliwością zamocowania paska do mocowania na nogę (paski do mocowania są osobnym produktem) spełniający pozostałe wymagania.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
17. Czy Zamawiający dopuszcza składanie zamówień w pełnych opakowaniach handlowych (dotyczy pakietu 6 – worki pakowane po 10 szt.)? W przypadku naszej firmy nie ma możliwości sprzedawania w pojedynczych sztuk, gdyż magazyn znajduje się poza granicami kraju skąd bezpośrednio wysyłany jest towar do Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania pod warunkiem przeliczenia do wymaganej ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
18. Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczanie faktur w formacie pdf na wskazany przez siebie adres email? Faktury generują się automatycznie w godzinach wieczornych w dniu przystąpienia do realizacji zamówienia.
Odpowiedź: Zgodnie z §4 ust. 8 Zamawiający: „ Na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, Zamawiający  udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail: apteka@zoz-mswia-lodz.pl, ze wskazanego w umowie adresu poczty e-mail Wykonawcy……………………” 
19. W przypadku chęci pozostania przy wersji papierowej faktury prosimy o odstąpienie od dostarczania faktury wraz z towarem w przypadku pakietu 6. Towar dostarczamy z magazynu poza granicami kraju wraz z dokumentem WZ. Fakturę z biura siedziby w kraju. Dostarczenie faktury odbywa się listem poleconym i powinno się zbiec w czasie z dostarczeniem towaru.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zamawiający informuje, iż: 

1) pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego. 

3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed ich podpisaniem z Zamawiającym. 

4) termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.
                                                                              Zamawiający 
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